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 پروسه تعلیق او سکرینینګ واکسین د خدماتو روغتیا عامې د هامیلټن د

 ولې ما د واکسین سکرینینګ لیک ترلاسه کړ؟ .1

 نه دی.  مکملچې ستاسو د ماشوم د واکسین ریکارډ د عامې روغتیا سره  وخبر کړ تهد دې لپاره چې تاسو •

عامې روغتیا ته د قانون له مخې د ښوونځي د زده کونکو د معافیت دد ماشومانو د واکسین ریکارډونه باید  •

 ( د یوې برخې په توګه ورکړل شي. ISPAقانون )

 نه ډاډه تاسو که. دی کړي ترلاسه واکسینونه اړین دوی ایا چې وګورئ کارت واکسین ژیړ ماشوم خپل د •

 په ناروغیو وړ مخنیوي واکسین جدي د ونهواکسین. وکړئ خبرې سره ونکيبرابر پاملرنې روغتیا د یاست،

 .دي مهم لپاره حفاظت د ټولو د کې ټولنه په او دي اغیزمن خورا کې مخنیوي

2. ISPA څه شی دی؟  

 د ځینې ناروغیو لپاره واکسین شي یا یو معتبر معافیت ولري. اړتیا لري ود اونټاریو یو قانون چې زده کونک •

 د ماشومانو د روغتیا ساتنه او په ښوونځیو کې د ناروغیو د خپریدو مخنیوی دی. هدف ISPAد  •

نه وي او یا د اعتبار وړ معافیت په فایل کې نه وي، ماشوم ممکن له ښوونځي څخه  مکمل واکسینونهکه  •

 وځنډول شي.

  ته اړتیا ده؟ ونهکوم واکسین لاندې ISPAد  .3

 ټوخی(، تیتانوس، پولیومیلایټس تورتیریا، پرتوسیس )فډی •

 ، روبیلا )د آلمان شری(ډډبغونیشری،  •

 ( وه زیږیدلی وروسته یا او کې 2010؛ د هغو کسانو لپاره چې په چیچک دانیویریلا )د  •

 یتجامنن •

  ؟وکه زما ماشوم واکسین کولو ته اړتیا ولري څه به وکړ .4

)د مثال په توګه، د کورنۍ ډاکټر، نور لومړني پاملرنې  لیدنه وکړئ سره نکيبرابرود خپل روغتیا پاملرنې  •

 کلینیک(. ینګیا د واک نکيبرابرو

 مکمل واکسینونه کولی شي اړین واکسینونه اداره کړي ترڅو چې ستاسو ماشومنکي برابرود روغتیا پاملرنې  •

 .شی

 که زه د خپل ماشوم د واکسین ریکارډونه تازه نه کړم نو څه به پیښ شي؟  .5

ورځو پورې وځنډول شي یا تر هغه وخته پورې چې ښوونځي  20ستاسو ماشوم ممکن د ښوونځي څخه تر  •

 عامې روغتیا ته ورکړل شي.د معافیت د واکسین تازه ریکارډ یا

  ولې ما د تعلیق لیک امر ترلاسه کړ؟ .6

 نه وي.  مکمللیک څخه وروسته  ارزونېدا صادریږي که چیرې د زده کونکي د واکسین ریکارډ د  •

، ترڅو له ښوونځي څخه د  ویکروروستۍ نیټه امر و د واکسین کولو تازه ریکارډ یا معافیت وړاندې کولو •

 تعلیق څخه مخنیوی وشي.

 زه څنګه د خپل ماشوم د واکسین راپور ورکوم؟ .7

کوډ  QRیا لاندې  https://hph.icon.ehealthontario.ca/#!/welcome: کولآنلاین راپور ور •

 سکین کړئ. مهرباني وکړئ د واکسین تاریخي سندونو سکین یا عکس اپلوډ کړئ.

  : لیک •

City of Hamilton, Public Health Services, Vaccine Program 

         P.O. Box 897, Hamilton, Ontario, L8N 3P6 

 

 زنګ ووهئ 5250-540-905: د واکسین ریکارډونو ته په تلیفون راپور ورکولد  •

 اضافي سرچینې

 www.hamilton.ca/vaccines د واکسین عمومي معلومات  •

 www.hamilton.ca/schoolclinics د ښوونځي واکسین کلینیکونه  •
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